
令和４年１０月１１日 

 

患者様・ご家族様 各位 

関係機関 各位 

 

秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 

病院長 下村 辰雄 

 

 

新型コロナウイルス感染によるクラスターの発生について 

 

令和４年１０月１１日、当センター病棟において複数の入院患者の感染が確認され、

保健所にクラスターとして報告しました。今後につきましては、保健所の指示のもと

更なる感染対策に取り組んでまいります。 

関係の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご容赦いただきた

くお願い申し上げます。 

 

【診療について】 

・当該病棟については、当面の間、新規入院の受け入れを停止いたします。 

・その他の病棟及び外来診療については、感染対策に万全を期して通常どおり診療

を継続いたします。 

 

以 上 


